
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №22» 

Партизанского городского округа Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

№   119                                                      от    31 июля 2023 г. 

 

Об утверждении дополнительных общеразвивающих программ, 

реализуемых в МБОУ «СОШ №22» ПГО в 2023-2024 у. г. 

 

Согласно Уставу МБОУ «СОШ №22» ПГО, на основании протокола заседания 

методического совета педагогов дополнительного образования №4 от 31.07.2023 

года:  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие общеобразовательные  

программы на 2023 – 2024 учебный год согласно реестру дополнительных 

общеразвивающих общеобразовательных программ, реализуемых в 2023 – 2024 

учебном году (приложение 1 к данному приказу). 

2. Утвердить расписание занятий на 2023 – 2024 учебный  год (приложение 2 к 

данному приказу). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №22                                   С. А. Сидорова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
 

к приказу №    119    от «  31   »   июля   20  23  г. 

 

 

 

«РАССМОТРЕНО» 

на заседании методического совета  

педагогов дополнительного образования 

 

Протокол №  4   от « 15 »  08  20 23  г. 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ СОШ №22 

 

_____________ Сидорова С.А 

 

  

 

 

РЕЕСТР  БЮДЖЕТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

№ Направление Название программы Возрастная 

категория 

Срок 

реализации 

Объем 

программы 

(общее 

количество 

часов) 

Уровень освоения 

программы 

Составитель  

(автор, 

разработчик) 

1. Т 

Физкультурно-

спортивное 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа 

«Футбол» 

11-17 
2 года 

обучения 

1 год обучения 

216 ч.  

Базовый 

Абдулганиев 

Олег 

Миндагалиевич, 

педагог д/о 

2 год обучения 

216 ч. 

Всего за 2 года 

обучения  

432 ч. 

2.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Бокс» 
7-12 

2 года 

обучения 

1 год обучения 

216 ч.  

Базовый 

Кутлиахметов 

Зуфар 

Ахметович, 

педагог д/о 

2 год обучения 

216 ч. 

Всего за 2 года 

обучения  

432 ч. 



3.  

Физкультурно-

спортивное 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Бокс» 

11-17 
1 год 

обучения 
288 ч. Продвинутый  

Кутлиахметов 

Зуфар 

Ахметович, 

педагог д/о 

4.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Шахматы» 

10-17 
1 год 

обучения 
180 ч. 

Стартовый 

(ознакомительный) 

Кутлиахметов 

Зуфар 

Ахметович, 

педагог д/о 

5.  

Художественное 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Изостудия 

«Волшебная кисть» 

7-12 
1 год 

обучения 
72 ч. 

Стартовый 

(ознакомительный) 

Требилова Юлия 

Васильевна, 

педагог д/о 

6.  

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Духовой оркестр» 

10-17 
1 год 

обучения 
162 ч. 

Стартовый 

(ознакомительный) 

Царик 

Константин 

Владимирович, 

педагог д/о 

7.  Техническое 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«СПАЙК СТАРТ» 

7-10 
1 год 

обучения 
36 ч. 

Стартовый 

(ознакомительный) 

Барышкина 

Ульяна 

Вячеславовна, 

педагог д/о 

8.  
Социально-

гуманитарное 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Военно-

патриотический клуб 

«Отряд «Юнармия» 

 

 

10-18 
1 год 

обучения 
162 ч. Базовый 

Карнаухова 

Ирина 

Леонидовна, 

педагог д/о 



9.  
Социально-

гуманитарное 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«ПРЕСС-ЦЕНТР 

«ЮИД» 

9-17 
1 год 

обучения 
162 ч. Базовый 

Кожухова Анна 

Александровна, 

педагог д/о 

 

 

РЕЕСТР  СЕРТИФИЦИРОВАННЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

№ Направление Название программы Возрастная 

категория 

Срок 

реализации 

Объем 

программы 

(общее 

количество 

часов) 

Уровень освоения 

программы 

Составитель  

(автор, 

разработчик) 

1.  Художественное 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Бисероплетение» 

8-10 
1 год 

обучения 
72 ч. Стартовый 

Барышкина 

Ульяна 

Вячеславовна, 

педагог д/о 

2.  Техническое 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа  

«Робототехника  

СПАЙК ПРАЙМ» 

10-15 
2 года 

обучения 

1 год обучения 

36 ч.  

Базовый 

Барышкина 

Ульяна 

Вячеславовна, 

педагог д/о 

2 год обучения 

72 ч. 

Всего за 2 года 

обучения  

108 ч. 

3.  
Физкультурно-

спортивное 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа 

«Детский футбол» 

7-10 
1 год 

обучения 
162 ч. 

Стартовый 

(ознакомительный) 

Абдулганиев 

Олег 

Миндагалиевич, 

педагог д/о 

 


